
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001635721

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001635721
Esta información corrige a 2025-0001598920 por el siguiente motivo:
La apertura del sobre/archivo electrónico nº 3 se realizará el 08/04/2025 a las 10:00 h

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza para la Integración Social de Personas
con Enfermedad Mental. FAISEM

NIF: G41633710

Dirección web: http://www.faisem.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Protección social
Dirección: Avda. de las Ciencias, nº 27, 	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE VEHÍCULOS DE ALQUILER, SIN OPCIÓN DE

COMPRA, PARA LOS CENTROS Y DISPOSITIVOS DE LA
FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALIZA PARA LA INTEGRACIÓN
SOCIAL DE PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL. FAISEM
MP, (4 LOTES)

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 1   años
Número de expediente: P.A.04/2024
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFQQQUVU73KLPRLA3ZR3Y2ZDQR2LYD5CW
SQALFJUSNKWXBFX2XWFXZYMWCIEKHTKYOQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
34144700-5 - Vehículos utilitarios
34100000-8 - Vehículos de motor
34115200-8 - Vehículos de motor para el transporte de menos de diez personas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE VEHÍCULOS DE ALQUILER, SIN OPCIÓN DE
COMPRA, PARA LOS CENTROS Y DISPOSITIVOS DE LA
FUNDACIÓN PÚBLICA ANDALIZA PARA LA INTEGRACIÓN
SOCIAL DE PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL. FAISEM
MP, (4 LOTES)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 07/04/2025 11:04:13 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGVlMmY3OGIwNDVhNDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001635721

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	160.678,32 €
Importe de licitación (sin IVA): 132.792,00 €
Valor estimado: 557.726,40 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: UN (1) VEHÍCULO TURISMO TIPO SUV
Clasificación CPV: 34144700-5 - Vehículos utilitarios

34100000-8 - Vehículos de motor
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.521,36 €

Importe Lote (sin IVA) 6.216,00 €
Valor estimado 26.107,20 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: UN (1) VEHICULO TURISMO TIPO COMPACTO
Clasificación CPV: 34144700-5 - Vehículos utilitarios

34100000-8 - Vehículos de motor
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 5.851,56 €

Importe Lote (sin IVA) 4.836,00 €
Valor estimado 20.311,20 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: DIECISIETE (17) FURGONETAS DE 8-9 PLAZAS, INCLUIDO EL

CONDUCTOR
Clasificación CPV: 34100000-8 - Vehículos de motor

34115200-8 - Vehículos de motor para el transporte de menos de diez
personas

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 140.451,96 €

D.G. de Contratación 07/04/2025 11:04:13 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGVlMmY3OGIwNDVhNDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001635721

Importe Lote (sin IVA) 116.076,00 €
Valor estimado 487.519,20 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: UNA (1) FURGONETA TIPO COMBI - 5 PLAZAS
Clasificación CPV: 34144700-5 - Vehículos utilitarios

34100000-8 - Vehículos de motor
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.853,44 €

Importe Lote (sin IVA) 5.664,00 €
Valor estimado 23.788,80 €

Obtención de documentación e información

Lugar:
FUNDACIÓN PÚBLICA
ANDALUZA PARA LA
INTEGRACIÓN SOCIAL DE
PERSONAS CON ENFERMEDAD
MENTAL. FAISEM MP
AVDA. DE LAS CIENCIAS, 27
41020 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: contratacion.faisem@juntadeandalucia.es
Web: https:// faisem.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/02/2025 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

D.G. de Contratación 07/04/2025 11:04:13 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGVlMmY3OGIwNDVhNDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2025-0001635721

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO S:253/2024, página  (Envío: 30/12/2024 11:55),
Publicación: 31/12/2024 00:00). Referencia: c8e485c4-55d4-4d4a-8abc-5b38a9416845
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT RENTING VEHICULOS 4 LOTES P.A.04 2024.pdf
(SHA-256: 17624e9c52dc44eaa09c6379163a5b7314fe980bbcd9baa5e720632bfe9385bb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP RENTIG VEHICULOS 4 LOTES
P.A.04.2024.pdf
(SHA-256: 7e1c686b154e6042266e4ba2b1f37f346f8c88f962661af757b38ba633a71672)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Publicaciones relacionadas
	2025-0001598920
2025-0001587417

D.G. de Contratación 07/04/2025 11:04:13 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGVlMmY3OGIwNDVhNDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


